
Z á p i s  
z 1. zasedání Akademického senátu UHK dne 5. ledna 2005 

Přítomni: Ing. Dittrichová, Ing. Feltl, Ing. Čech, Mgr. Lounek, Ing. Bartoš, P. Flesigová, S. 
Nechvílová, R. Šimek, doc. Bílek, dr. Chrzová, dr. Kühnová, Ing. Radocha, R. Kravčík, J. 
Kubíček, R. Kysilková, L. Zilvarová 
Hosté: doc. Mikulecká, Ing. Klik, doc. Chrobák, doc. Jedličková, Ing. Bureš, Mgr. Tikovský  
 
 
 
Jednalo se o první zasedání nového akademického senátu UHK, který vzešel z řádných voleb 
konaných v listopadu 2004. Všichni jeho zvolení členové se dostavili na ustavující zasedání. 
Řízení jednání se ujal v souladu s Čl. 3, odst. 1 Volebního a jednacího řádu AS UHK jeho 
věkem nejstarší člen Mgr. Josef Lounek.   
 
Mgr. Lounek přivítal všechny členy nového AS UHK a poblahopřál všem k jejich zvolení. 
 
Doc. Mikulecká se připojila ke slovům řídícího schůze, sdělila, že se na vzájemnou 
spolupráci těší a popřála senátu mnoho dobrých rozhodnutí. 
 
Mgr. Lounek dále seznámil přítomné s programem zasedání. AS musí nejprve zvolit své 
předsednictvo, tedy předsedu a po jednom místopředsedovi za akademickou a za studentskou 
komoru.  
 
1. Volba předsednictva AS 
 
1.1. Volba předsedy 
 
Volba předsedy je dle Volebního a jednacího řádu AS UHK tajná. Za členy komise pro volbu 
předsednictva byli z pléna navrženi Mgr. Lounek a R. Kysilková.  
 
Mgr. Lounek otevřel diskusi k návrhům kandidátů na předsedu a sám předložil kandidaturu 
doc. Bílka, jehož souhlas měl k dispozici. Svůj návrh zdůvodnil kandidátovými bohatými 
zkušenostmi s prací v AS a jeho akademickou reputací.  
 
Ing. Dittrichová se připojila k návrhu Mgr. Lounka. 
 
Mgr. Lounek podrobně vysvětlil způsob a průběh tajné volby. Spolu s Mgr. Tikovským 
provedl kontrolu hlasovacích lístků i urny a poté i vlastního volebního aktu. 
 
AS UHK přistoupil k hlasování.  
 
Komise pro volbu předsednictva následně konstatovala, že volby se účastnilo všech 16 členů 
AS UHK. Z 16 platných odevzdaných hlasů se 12 vyslovilo pro doc. Bílka. Ke zvolení 
předsedy je zapotřebí nadpoloviční většiny všech členů AS UHK.  
 
Předsedou AS UHK byl v 1. kole volby zvolen doc. PhDr. Martin Bílek, Ph.D.            
 
Doc. Bílek převzal řízení schůze. 
 
 



1. 2. Volba místopředsedy za akademickou komoru  
 
Dalším bodem jednání byla volba místopředsedy za akademickou komoru. Předseda AS 
vyzval plénum k podání návrhů. 
 
Ing. Dittrichová navrhla Mgr. Lounka. 
 
Doc. Bílek se k návrhu připojil. 
 
Mgr. Lounek poté vyslovil s kandidaturou souhlas. 
 
Před vlastní volbou senát obměnil vzhledem k navrženému kandidátovi složení komise pro 
volbu předsednictva; Mgr. Lounka nahradil doc. Bílek. Poté senát přistoupil k tajné volbě.    
 
Komise pro volbu předsednictva konstatovala, že volby se účastnilo všech 16 členů AS UHK. 
Odevzdáno bylo celkem 14 platných hlasovacích lístků, z nichž se 9 vyslovilo pro kandidáta a 
5 proti. Kandidát získal nadpoloviční většinu hlasů všech členů AS. 
 
Místopředsedou AS UHK za akademickou komoru byl v prvním kole volby zvolen Mgr. 
Josef Lounek. 
 
1.3. Volba místopředsedy za studentskou komoru  
 
Ke kompletnímu ustavení předsednictva je ještě zapotřebí zvolit místopředsedu za 
studentskou komoru, jehož si volí pouze studentská komora. 
 
Doc. Bílek vyzval studentskou komoru k podání návrhů.  
 
Ing. Bartoš navrhl R. Kysilkovou, která s návrhem vyslovila souhlas.  
 
Před vlastní volbou senát obměnil vzhledem k navržené kandidátce složení volební komise 
pro volbu předsednictva; R. Kysilkovou nahradil Ing. Bartoš. Poté senát přistoupil k tajné 
volbě. 
 
Komise pro volbu předsednictva konstatovala, že volby se účastnilo všech 8 členů studentské 
komory AS UHK. Bylo odevzdáno celkem 8 platných hlasovacích lístků, z nichž se všechny 
vyslovily pro navrženou kandidátku. 
 
Místopředsedkyní AS UHK za studentskou komoru byla v 1. kole volby zvolena Renáta 
Kysilková.    
   
2. Uctění památky obětí přírodní katastrofy v jihovýchodní Asii 
 
Na výzvu předsedy AS UHK doc. Bílka uctili přítomní minutou ticha památku obětí přírodní 
katastrofy v jihovýchodní Asii.   
 
3. Volba volební komise pro volbu kandidáta na funkci rektora  
 



Doc. Bílek konstatoval, že volební komise pro volbu kandidáta na funkci rektora musí být 
minimálně čtyřčlenná. Z praktických důvodů sám navrhl komisi skládající se z pěti členů a 
otevřel k tématu diskusi. 
 
Mgr. Lounek navrhl za předsedu komise Ing. Radochu. 
 
Senát přistoupil k hlasování o návrhu. 
 
Pro: 15, proti: 0, zdržel se: 1 
 
Ing. Radocha byl zvolen předsedou volební komise pro volbu kandidáta na funkci rektora.  
 
Z pléna dále vzešly návrhy na členy komise: Mgr. Lounek, R. Šimek, R. Kravčík a Ing. Čech. 
 
Senát přistoupil k hlasování: 
 
Pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0       
 
Mgr. Lounek, R. Šimek, R. Kravčík a Ing. Čech byli zvoleni členy volební komise. Volební 
komise pro volbu kandidáta na funkci rektora byla tímto řádně ustavena a zvolena.  
 
4. Různé  
 
4.1.  
Prof. Vybíral připomenul, že zvolený předseda AS UHK a místopředsedkyně AS UHK za 
studentskou komoru se v souladu s Organizačním řádem UHK stávají členy kolegia rektora.  
 
4.2.  
Mgr. Tikovský navázal na upozornění Mgr. Lounka a navrhl znovuustavení pracovních 
komisí AS UHK, jejichž funkční období dle vysvětlení doc. Chrobáka skončilo spolu 
s funkčním obdobím bývalého akademického senátu.   
 
Doc. Bílek navrhl ustavení nových komisí až na dalším zasedání, tj. 23. února 2005 společně 
s volbou kandidáta na funkci rektora. Dr. Chrzová ale upozornila na náročnost technické 
organizace takovéhoto jednání, bude-li rovněž spojeno s akademickou obcí, a doporučila 
věnovat se ustavení komisí buď na zvláštním zasedání AS, nebo ještě na tomto. K tomuto 
názoru se připojilo několik dalších senátorů. Z diskuse vyplynulo, že žádoucí je především 
rychlé ustavení Ekonomické komise, a to především s ohledem na brzké projednávání 
rozpočtu UHK.  
 
Doc. Bílek proto dal hlasovat, zda se AS UHK bude ještě na svém 1. zasedání zabývat 
ustavením Ekonomické komise. 
 
Senát přistoupil k hlasování: 
 
Pro: 9, proti: 0, zdržel se: 7 
 
Senát se hlasováním usnesl na ustavení Ekonomické komise ještě na svém 1. zasedání. 
 
Ing. Dittrichová, předsedkyně bývalé Ekonomické komise, vysvětlila náplň její činnosti.  



 
Diskuse: 
 
Dr. Chrzová navrhla za předsedkyni opět Ing. Ditrichovou.    
 
Senát přistoupil k hlasování o návrhu: 
 
Pro: 15, proti: 0, zdržel se: 1 
 
Předsedkyní Ekonomické komise AS UHK byla zvolena Ing. Jaroslava Dittrichová. 
 
Ing. Dittrichová navrhla za člena komise Ing. Radochu. Dále byli navrženi za členy komise 
dr. Kühnová, R. Šimek a L. Zilvarová. 
 
Senát přistoupil k hlasování o členech Ekonomické komise: 
 
Pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Ing. Radocha, dr. Kühnová, R. Šimek a L. Zilvarová byli zvoleni členy Ekonomické komise AS 
UHK.  
 
4.3. 
Ing. Feltl vznesl několik dotazů k distribuci materiálů AS UHK a k jejich zveřejňování, které 
byly zodpovězeny doc. Bílkem a Mgr. Tikovským. 
    
Usnesení: 
 
AS UHK: 
 
1. Zvolil předsednictvo AS UHK ve složení: doc. PhDr. Martin Bílek, Ph.D., (předseda), Mgr. 
Josef Lounek (místopředseda za akademickou komoru) a Renáta Kysilková 
(místopředsedkyně za studentskou komoru).  
 
2. Ustavil a zvolil volební komisi pro volbu kandidáta na funkci rektora ve složení: Ing. Karol 
Radocha (předseda), Mgr. Josef Lounek, Robin Šimek, Radim Kravčík a Ing. Pavel Čech 
(členové). 
 
3. Ustavil a zvolil Ekonomickou komisi AS UHK ve složení: Ing. Jaroslava Dittrichová 
(předsedkyně), Ing. Karol Radocha, RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D., Robin Šimek a Lenka 
Zilvarová (členové).    
 
Hlasování o usnesení: 
 
Pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Usnesení schváleno jednomyslně.   
       Doc. PhDr. Martin Bílek, Ph.D., v.r. 

předseda AS UHK 
Zapsal: Mgr. Ondřej Tikovský 
 



 
         
 
 


